11
UNESPAR
UnIVersidade F-àtàdUál:doP<ir8rié

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44).3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 014/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016,serãorealizados nos seguintes dias e horários:

Curso
.~

Turno Série Turma
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA PLENA NOTURNO 1.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Química Geral e Orgânica Lucila Akiko Nagashima 06/03/2017 Segunda-feira 19h 30min

Anatomia Humana Adriana Galleao Martins 06/03/2017 Seaunda-feira 21h 30m in

Filosofia e Ética nas Ciências Claudinei Luiz Chitolina 07/03/2017 Terça-feira 19h 30m in

Biologia Celular Fabio de Azevedo 07/03/2017 Terça-feira 21h 30m in

Zoologia de Invertebrados Fábio' déAzevedo 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min
-

Elementós de Matemática Adenilson Martins 08/03/2017 Quarta-feira 21h 30m in

Política Educacional Brasileira Gilmara Belmiro da Silva 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30m in

Física Aplicada à Biologia Shalimar Calegari Zanatta 09/03/2017 Quinta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

11
UNESPAR
Un••••rsidadaEstád",,1do P""",ll

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí -'PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 015/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso
•.-r',- Turno Série Turma

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA PLENA NOTURNO 2.a ÚNICA

DISCIPLINA - PROFESSOR DIA DIA DA HORARIO
SEMANA

Anatomia e MorfoloQia Veqetal Marilene M. Yamamoto Pires 06/03/2017 Sequnda-feira 19h 30min

Genética Geral e Humana Márcia Reqina Rover 06/03/2017 SeQunda-feira 21h 30min

Zooloqla de Deusterostômios Selma Torres Siriani 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min

Bloqulrnica Paulo Alfredo Feitoza Bohm 07/03/2017 Terça-feira 21h 30min

Biolocía no Campo (Optativa) João Paulo Alves Paqotto 07/03/2017 Quarta-feira 19h 30min
','0,,°' °

Histologia e Embriologia Franciele M.L. Z.,Bobm 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Didática Geral Márcio de Oliveira 09/03/2017 Quinta-feira 21h 30min

Histologia e Embriologia Franciele M.L. Z. Bohrn 10/03/2017 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (Q1.Q}_..2_0-,-1_.7...•.J_" _= _

,~ •....••~_, _. __ "'''''<'''_''''''"~ . • " .. . - - ,'_... .. - . '. 0.0 ,_ •••• ~.. . • ",',.. " . -'. - , .••••

li
UNESPAR
Unive,si6adeEsladúaldi> P<íraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210- Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí -'PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 016/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso .~' Turno Série Turma
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS- LICENCIATURA PLENA NOTURNO 3.a ÚNICA

DISCIPLINA . PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Fisioloqia Humana Adriana Galleqo Martins 06/03/2017 SeQunda-feira 19h 30min
Gabriela M.·dos Santos

Saúde Humana Benedetti 06/03/2017 Sea unda-feira 21h20min
Estágio Supervisionado em Prática
do Ensino de Ciências Naturais Lucila Akiko Naqashirna 07/03/2017 Terca-feira 19h 30min
Metodologia do Trabalho Científico
e Experimentação em Biologia João Paulo Alves Pagotto 07/03/2017 Terça-feira 21h20min

Geoloaia EdilaineV. Destefani Cunha 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min
Psicologia da Educação

~08/03/2017 Quarta-feira 21h20min

Limnoloaia ( Optativa) João Paulo Alves Pagotto 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Sistemática Veoetal João Paulo Alves Paqotto 09/03/2017 Quinta-feira 21h20min
Língua Brasileira de Sinais - Elizete Pinto Cruz Sbrissia
LIBRAS Pitarch Forcadell 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min

- - ,-~. - -

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês d~ março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

11
UNESPAR
Universidade F..laduald6 Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ{MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Fr~i Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone {44} 3423-3210- Fax {44} 3423-2178

PARANAVAí -'PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 013/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná-
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

..-r'

Curso Turno Série Turma
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA PLENA NOTURNO 4.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORARIO.
SEMANA

Evolução Paulo Alfredo Feitoza Bohm . 06/03/2017 SeQunda-feira 19h 30min
Optativa: Métodos
Quantitativos em Biologia João Paulo Alves Pagotto 06/03/2017 Segunda-feira 21h 30min
Estágio Supervisionado: Prática do Marilene Mieko Yamamoto
Ensino de Biologia Pires 07/03/2017 Terca-feira 19h 30min
Instrumentação para o Ensino de
Ciências e Biologia Selma Torres Siriani 07/03/2017 Terca-feira 21h20min

Ravely Casarotti Orlandelli
,

Quarta-feira 19h 30minMicrobiologia 08/03/2017

Ecologia João Paulo Alves Pagotto 08/03/2017 Quarta-feira 21h 30min

Fisiologia Vegetal Franciele M.L. Z. Bohm 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min
-. ....... ,.,..".,., •....• ,•...•. "",.

Secretaria Acadêmica d~ UnTy~rSidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês demarç? de dois mil e dezessete (01.03.2017).

	Page 1
	Titles
	11
	UNESPAR
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 2
	Titles
	11
	UNESPAR
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 3
	Titles
	li
	UNESPAR
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 4
	Titles
	11
	UNESPAR
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2